形式 仕様 外形寸法 取付方法 アクセサリ
油圧クランプ
GKB
GKC
GKE
GKF
油圧ユニット
CTB

 高圧異常確認付
  した圧力スイッチで検知します。
形式表示
仕様
外形寸法：操作ペンダント
インターロック入出力
外形寸法：制御ユニット
1 2 43
4 圧力源
 10 ： クランプ回路に圧力スイッチ有り
5 金型確認リミットスイッチ
 無記号 ： なし
 E ： 金型確認リミットスイッチ付
 H ： 金型確認リミットスイッチ付（片側6～8個使用時）
6 銘板言語
 無記号 ： 標準（和文銘板）
 N ： 英文銘板
 C ： 中文銘板
1
製品のバージョン情報です。
デザインNo.
YMB08 0 -  V GE 10 -     Y
2 金型交換方式
 V ： たて入れ金型交換方式
3 適用クランプ形式
 GB ： GKB / GKCクランプ
 GE ： GKE / GKFクランプ
注意事項
 1. 取付ブラケットは、上下左右どの方向へも取付け可能です。
 2. 取付ブラケットは、本図面の状態で組付け出荷となります。
注意事項
 1. 上記以外の仕様については、特殊対応させていただきます。
 2. 信号の受け渡しは、ドライ接点となります。
 3. 成形機側の出力接点は、微小信号用としてください。（DC24V / 10mA）
 4. 操作・制御ユニットの出力接点定格は、DC24V/ 0.5A です。
 5. 各名称等については、成形機メーカーにより異なる場合があります。
注意事項
 ※1. 標準インターロックの入出力となります。その他のインターロックが必要な場合は、別途お申し付けください。
15
50
15
15 20 40
max.20
取付ブラケット
2-φ7 穴
M6×12トラス小ネジ（付属）
成形機条件 SYS異常 POWER
リセット
OFF
金型交換
ON
KOBE JAPAN
QUICK MOLD CHANGE SYSTEM
ロック ロック
リリース リリース

 高圧異常確認付
  した圧力スイッチで検知します。
形式表示
仕様
外形寸法：操作ペンダント
インターロック入出力
外形寸法：制御ユニット
1 2 43
4 圧力源
 10 ： クランプ回路に圧力スイッチ有り
5 金型確認リミットスイッチ
 無記号 ： なし
 E ： 金型確認リミットスイッチ付
 H ： 金型確認リミットスイッチ付（片側6～8個使用時）
6 銘板言語
 無記号 ： 標準（和文銘板）
 N ： 英文銘板
 C ： 中文銘板
1
製品のバージョン情報です。
デザインNo.
YMB08 0 -  V GE 10 -     Y
2 金型交換方式
 V ： たて入れ金型交換方式
3 適用クランプ形式
 GB ： GKB / GKCクランプ
 GE ： GKE / GKFクランプ
注意事項
 1. 取付ブラケットは、上下左右どの方向へも取付け可能です。
 2. 取付ブラケットは、本図面の状態で組付け出荷となります。
注意事項
 1. 上記以外の仕様については、特殊対応させていただきます。
 2. 信号の受け渡しは、ドライ接点となります。
 3. 成形機側の出力接点は、微小信号用としてください。（DC24V / 10mA）
 4. 操作・制御ユニットの出力接点定格は、DC24V/ 0.5A です。
 5. 各名称等については、成形機メーカーにより異なる場合があります。
注意事項
 ※1. 標準インターロックの入出力となります。その他のインターロックが必要な場合は、別途お申し付けください。
15
50
15
15 20 40
max.20
取付ブラケット
2-φ7 穴
M6×12トラス小ネジ（付属）
成形機条件 SYS異常 POWER
リセット
OFF
金型交換
ON
KOBE JAPAN
QUICK MOLD CHANGE SYSTEM
ロック ロック
リリース リリース

上側取付 下側取付
左側取付 右側取付
形式表示
外形寸法
140
(40)
5010100
15 1570 30
5.8
(100) (40)
405 5
20 100
150
90 8.9
57.5 57.5
27
0
57
.5
(1
50
)
65
85
30
(3
2)
45
57
.5
20
4-φ22 穴
膜付グロメット ( 付属 )
L 型取付ブラケット
20
40.7
(YMB080 操作ペンダント付属ブラケット)
(YMB080 操作ペンダント )
フレキ取付ブラケット本体
4-φ22 穴2-φ7 穴
( フレキ用コネクタ )
保護ボックス本体
(YMB080 操作ペンダント )
( フレキ用コネクタ )
60
2-φ7 穴
YZ0520-P1
形式表示
外形寸法
YZ0520-P2
注意事項
 1. L 型取付ブラケットは、上下左右どの方向へも取付け可能です。
 2. 本製品には、YMB080 操作ペンダントとフレキ用コネクタは含まれていません。
 3. 本製品は防塵構造ではありません。
注意事項
 1. 本製品には、YMB080 操作ペンダントの付属ブラケットを取付け可能です。
 2. 本製品には、YMB080 操作ペンダントとフレキ用コネクタは含まれていません。
 3. 本製品は防塵構造ではありません。
4241
操作ペンダント / 制御ユニット model YMB080 形式 仕様 外形寸法 取付方法 アクセサリ

上側取付 下側取付
左側取付 右側取付
形式表示
外形寸法
140
(40)
5010100
15 1570 30
5.8
(100) (40)
405 5
20 100
150
90 8.9
57.5 57.5
27
0
57
.5
(1
50
)
65
85
30
(3
2)
45
57
.5
20
4-φ22 穴
膜付グロメット ( 付属 )
L 型取付ブラケット
20
40.7
(YMB080 操作ペンダント付属ブラケット)
(YMB080 操作ペンダント )
フレキ取付ブラケット本体
4-φ22 穴2-φ7 穴
( フレキ用コネクタ )
保護ボックス本体
(YMB080 操作ペンダント )
( フレキ用コネクタ )
60
2-φ7 穴
YZ0520-P1
形式表示
外形寸法
YZ0520-P2
注意事項
 1. L 型取付ブラケットは、上下左右どの方向へも取付け可能です。
 2. 本製品には、YMB080 操作ペンダントとフレキ用コネクタは含まれていません。
 3. 本製品は防塵構造ではありません。
注意事項
 1. 本製品には、YMB080 操作ペンダントの付属ブラケットを取付け可能です。
 2. 本製品には、YMB080 操作ペンダントとフレキ用コネクタは含まれていません。
 3. 本製品は防塵構造ではありません。
4241
操作ペンダント / 制御ユニット model YMB080 形式 仕様 外形寸法 取付方法 アクセサリ
油圧クランプ
GKB
GKC
GKE
GKF
油圧ユニット
CTB
エアバルブユニット
MV
CTD
CTC
CTE
CUC
CUE
油圧クランプ
操作制御ユニット
油圧ユニット
注意事項
会社案内
操作制御ユニット
YMB080
油圧シリンダの
速度制御回路
注意事項
取付施工上の注意
設計上の注意
油圧作動油リスト
取扱い上の注意
保守・点検
アフターサービス
のご案内
保証
その他の商品紹介
QMCS
QDCS
KWCS
FA・産業ロボット
向け機器
会社案内
会社概要
営業拠点
沿革
アクセサリ：制御ユニット用 保護ボックス アクセサリ：制御ユニット用 フレキ取付ボックス
220187.5
85 20
40
85
210 55
20
187.5
8.910017
0
30
0
12
5
L 型取付ブラケット
3-φ7 穴

6-φ22 穴
膜付グロメット ( 付属 )
形式表示
外形寸法
当社製油圧ユニットへの取付例
YZ0520-U1
注意事項
 1. L 型取付ブラケットは、上下左右どの方向へも取付け可能です。
 2. 本製品には、YMB080 制御ユニットとフレキ用コネクタは含まれていません。
 3. 本製品は防塵構造ではありません。
形式表示
外形寸法
当社製油圧ユニットへの取付例
YZ0520-U2
注意事項
 1. L 型取付ブラケットは、上下左右どの方向へも取付け可能です。
 2. 本製品には、YMB080 制御ユニットとフレキ用コネクタは含まれていません。
 3. 本製品は防塵構造ではありません。
310
10 100 190 10
21
0
10
19
0
10
ユニット取付用
ブラケット
6.9 105.7
30
0
87
.5
22
.5
(4
10
)
220(3) 37.5
CTC/CTEユニット
14
0
20
10
0
20
249
10 119 100 20
ユニット取付用
ブラケット
6.9 80
t=3.2
2 168 37.5
27
5
11
2.
5
22
.5
(4
10
)
CTC/CTEユニット
310
10 100 190 10
21
0
10
19
0
10
ユニット取付用
ブラケット
6.9 105.7
t=3.2 t=3.2
30

6-φ22 穴
膜付グロメット ( 付属 )
形式表示
外形寸法
当社製油圧ユニットへの取付例
YZ0520-U1
注意事項
 1. L 型取付ブラケットは、上下左右どの方向へも取付け可能です。
 2. 本製品には、YMB080 制御ユニットとフレキ用コネクタは含まれていません。
 3. 本製品は防塵構造ではありません。
形式表示
外形寸法
当社製油圧ユニットへの取付例
YZ0520-U2
注意事項
 1. L 型取付ブラケットは、上下左右どの方向へも取付け可能です。
 2. 本製品には、YMB080 制御ユニットとフレキ用コネクタは含まれていません。
 3. 本製品は防塵構造ではありません。
310
10 100 190 10
21
0
10
19
0
10
ユニット取付用
ブラケット
6.9 105.7
30
0
87
.5
22
.5
(4
10
)
220(3) 37.5
CTC/CTEユニット
14
0
20
10
0
20
249
10 119 100 20
ユニット取付用
ブラケット
6.9 80
t=3.2
2 168 37.5
27
5
11
2.
5
22
.5
(4
10
)
CTC/CTEユニット
310
10 100 190 10
21
0
10
19
0
10
ユニット取付用
ブラケット
6.9 105.7
t=3.2 t=3.2
30